Ita si numerus quaeritur verbalium, quantus usque ad Augusti excessum fuerit, prisci scriptores non multa posteris persuaserunt. Nam nisi apud grammaticos vel in glossis non inveniuntur: amorabundus, hinnibunde, lixabundus, negibundus (negabundus), lurchinabundus, tuburchinabundus, ventilabundus (vertilibundus); etiam laetabundus Gellius sive Apollinaris videtur excogitasse, ut ex partibus laetus et abunde vocem laetabundus componat. Verberabundus e fragmentis Plautinis Angelus Majus excitat; in iis fabulis, quas habemus, Plautus semel sibi permisit: deplorabundus, lascivibundus, ridibundus. Vetustiorum vocabulorum Augusti aequalibus arriserunt: errabundus, fremebundus, furibundus, ludibundus, moribundus, populabundus, tremebundus; posterioribus: cassabundus, meditabundus, versabundus. Apud Ciceronem et semel quidem inveniuntur noctuabundus et volutabundus; semel et praeterea apud poëtas primi seculi: queribundus; accedunt: furibundus, ludibundus, moribundus, tremebundus, quae in ore classicorum videntur. Livio soli videntur propria: (velut) deliberabundus, peregrinabundus, tentabundus, mirabundus; Livio et Sallustio: praedabundus et vitabundus; Livio et historicis: comissabundus (comessabundus), concionabundus, cunctabundus (contabundus), gratulabundus, indignabundus, minitabundus, venerabundus; poëtis: pudibundus, sudabundus; gemebundus aut Ovidio aut nemini.

Qui sub Vespasiano et Trajano fuerunt scriptores, non illi quidem tales sunt, quos in omni re sequamur, quum scriptura eorum nimia arte corrumpatur, tamen iis, quorum ingenium ferreæ aetatis iniquitate opprimitur, tantum praestant, ut proprius ad optimum quemque accedere videantur. Quodsi iis, quae ab his petenda sunt, numerum complere velimus, is non admodum augeatur, praesertim quum cendum sit, ne iis utamur, quae a scriptoribus speciosarum exaggerationum amantissimis semel vel bis tentata sunt. Primum Gellius et in eo loco, ubi illius derivationis adumbratam quandam imaginem proposuit, <sup>41)</sup> et crebro, ubi totas alias res tractavit, verbalia bundus finita ascivit. Quae invenerim, haec sunt: *cogitabundus* (II, 1, 2), *gloriabundus* (V, 5, 4), *jactabundus* (XIX, 1; XV, 2), *laetabundus* (XI, 13, 8), *noscitabundus* (V, 14), *saltabundus* (XX, 3, 2), *stomachabundus* (XVII, 8, 6). — *Nitibundus* post Gellium Solinus, <sup>42)</sup> *oscilabundus* Sidonius Apollinaris <sup>43)</sup>, *undabundus* Ammianus Marcellinus suscepserunt. <sup>44)</sup> Paulo vendibiliora sunt *haesitabundus*, quo Plinius in epistolis, *deprecabundus*, quo Tacitus in annalibus semel usus est. <sup>45)</sup>; *speculabundus*, quod et Tacito, et Suetonio semel placuit; <sup>46)</sup> *bacchabundus* et *osculabundus*, quorum uno Curtius, altero Suetonius, utroque postea Apulejus usus est. <sup>47)</sup> *Exsultabundus* Justini et Solini <sup>48)</sup>, *festinabundus* et *jocabundus* Valerii Maximi erant et ecclesiasticorum. <sup>49)</sup> *Nauseabundus* bis in epistolis Senecae (47, 108) reperitur; *reptabundus* uno tantummodo loco ejusdem scriptoris innititur (vit. beat. 18). Apud eundem *lapsabundus* in epistolis semel inest (53), *ructabundus* quoque a Seneca non abjudicandum videtur; nam quis est, qui dubitet, quin in illo de vita beata loco (12, 3), quo vocabulum defenditur, rectius sit atque aptius. *Vagabundus* autem a Seneca alienum videtur esse; Fenestellam, qui Tiberii aetate res gestas enarravit, ita locutum esse Fulgentius tradidit; postea Solini et Augustini aevō renatum est. <sup>50)</sup> *Cantabundus* e loco Gellii ab Hertzio removetur, qui cunctabundus legi mavult, et omnino in dubium vocatur, quod etiam apud Petronium in lacuna est <sup>51)</sup>. Haec sunt omnia, quae argentea aetate in lucem prodierunt. Quumque probabiliora quoque non plus quam semel bisve legantur, si Quintilianus praeceptum tenemus, haec universa non sine aliqua dubitatione, si res ita fert, accipiemus.